
 

 

 

1 

 

Pedagogická fakulta  
Univerzity Hradec Králové 

 
vyhlašuje výběrové řízení 

 

na Erasmus+ stáž pro studenty/studentky Pedagogické fakulty 

      Univerzity Hradec Králové 

Česká škola v Athénách  

• stáž v zimním semestru 2025-2026 (září 2025 – prosinec 2025) v České škole 

v Athénách, Řecko 

• působnost: ve třídách v České škole v Athénách  

• Max 4 stážisté/stážistky 

 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení:  
 

• uchazeč/ka je studentem/studentkou Pedagogické fakulty;  

• stáž je vhodná zejména pro studující bakalářských programů se zaměřením na 
vzdělávání, NMgr. a Mgr. programů se zaměřením na učitelství pro 1. stupeň a učitelství 
pro MŠ a 2. stupeň ZŠ či SŠ; 

• student/ka musí mít ukončený min. druhý ročník bakalářského/magisterského studia 
nebo studovat navazující magisterské studium; 

• v době stáže bude student/ka řádně zapsán/a do studia a studium neukončí ani 
nepřeruší. 
 

Kritéria výběrového řízení: 
 

• oborové zaměření studujících, 
• dosažený vážený studijní průměr za celé dosavadní studium a ročník studia, 
• význam stáže pro osobní pedagogický a odborný růst, jazykový rozvoj. 

 

Hlavní obsah stáže:  

• Výuka dětí 1. stupně ZŠ se zaměřením na český jazyk a reálie, podpora čtení a čtenářské 
gramotnosti, výuka češtiny jako cizího jazyka. Výuka bude probíhat v rámci Athén 
prezenčně.  

• Výuka dětí 2. stupně ZŠ se zaměřením na český jazyk a reálie, podpora čtení a čtenářské 
gramotnosti, výuka češtiny jako cizího jazyka.  

• Pomoc při organizaci kulturních a vzdělávacích akcí pro děti i dospělé 
• Příprava hodin nebo pomoc při přípravách na hodiny, se zpracováním audio a 

videonahrávek do hodin, popř. dalších kreativních výukových materiálů.  
• Nedílnou součástí stáže jsou i korektury textů, pomoc s administrativou, provozní a 

propagační záležitosti české knihovny, kulturních a vzdělávacích akcí a organizace jako 
takové.  



 

 

 

2 

 

• Stážisté/stážistky podle svých schopností a dovedností budou pomáhat také s návrhy a 
zpracováním propagačních materiálů, letáků, pozvánek, textů a podkladů pro sociální 
sítě. Po dohodě může být součástí stáže i cestování mimo Athény, ať už z důvodu výuky 
nebo v rámci pomoci s organizací akcí.  

 

Finanční podpora a kredity:  

Stáž bude financována v rámci programu Erasmus+: na 30 dní počítáno s částkou 750 EUR / 30 
dní. Za absolvování stáže: 20 kreditů 
 
Česká škola nabízí stážistům/stážistkám: 

• energický tým českých krajanů, který je podpoří v začátcích pobytu; 
• kreativní, zábavnou a smysluplnou práci v krásné řecké metropoli; 
• instrukce, návody a doporučení, stejně tak pravidelný seznam úkolů a zodpovědností;   
• zajištění ubytování v Athénách; 
• praktický manuál pro pobyt v Řecku – tipy pro lepší orientaci v Řecku a Athénách během 

pobytu. 
 

Požadavky: 
• komunikativnost, nadšení a organizační schopnosti, 
• asertivita, spolehlivost, vlastní iniciativa a schopnost samostatné i týmové práce, 
• angličtina na úrovni B1,  
• pokročilá znalost práce na počítači – Excel, Word, PowerPoint, 
• zkušenosti se sociálními sítěmi. 

Kladný vztah k dětem, češtině, literatuře – výhodou. 
 
 Podmínky přihlášení: 

• motivační dopis v češtině  
• životopis v češtině 
• vyplněná přihláška  

Upozornění: Motivační dopis a životopis je vyžadován k závěrečnému posouzení přímo Českou 
školou; účastník výběrového řízení tedy bere na vědomí, že motivační dopis i životopis budeme 
zasílat České škole v Athénách, a s tímto souhlasí.  
 
Zájemci nahrají formulář přihlášky, životopis v češtině společně s motivačním 
dopisem prostřednictvím STAGu (v IS/STAG Moje studium – ECTS výjezdy – Nabídka výjezdů – 
VŘ Stáž v ZS 2024/2025 v České škole v Athénách)  
 
                                                                do 28.03. 2025 včetně. 
 

V případě dalších dotazů se, prosím, obracejte na email: lucie.martinkova@uhk.cz  

Upozornění: Vybrané studentky/vybraní studenti budou přijímající instituci doporučeni. 
Definitivní výběr na stáž je na vedení Česká školy v Athénách. Právo na zrušení VŘ vyhrazeno.  
 

Dne 7.3. 2025 

Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D. 

           Proděkanka pro internacionalizaci PdF UHK 



 

 

 

3 

 

 
 

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 
 

Přihláška do výběrového řízení  
 na PRAKTICKOU STÁŽ 

v rámci programu ERASMUS +  2025/2026 
 (Povinnou přílohou je motivační dopis (max. 2 strany A4 v českém jazyce, ve výjimečném případě v anglickém 

jazyce.) + životopis 

 
Jméno a příjmení studenta: 

 

Adresa pro korespondenci: 

e-mailová adresa: 

telefon: 

 

Studijní program a studijní obor: 

ID studenta (dle STAG): 

Ročník studia ve školním roce 2025/2026: 

Dosažené výsledky v jednotlivých předchozích ročnících a v posledním uzavřeném semestru (dle STAG): 

      1. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 

      2. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 

     3. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 

     4. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 

     5. ročník:  počet kreditů      vážený studijní průměr 

 

V akademickém roce podání přihlášky mám – nemám podruhé zapsán/y předmět/y: 

 

Znalost cizího jazyka + úroveň (dle CEFR)+ pokud máte jazykovou zkoušku, doložte dosažený výsledek (druh 

absolvované zkoušky, certifikát): 

 

Jiné významné aktivity a dosažené výsledky (mající vztah k účelu pobytu): 

 

Absolvoval/a jsem v minulosti praktickou stáž či studijní pobyt LLP Erasmus/Erasmus+  

(pokud ano, kdy a kam): 

 

Ucházím se o stáž v instituci (přesný název, adresa, země): Česká škola v Athénách v Řecku: 

(sídlo: Athény, působnost: ve třídách v České škole v Athénách) 

Plánovaná délka stáže (v rozmezí 2-12 měsíců): 4 měsíční stáž ZS 2025/2026 (září 2025 – leden 2026) 

 

Náplň pracovní stáže (popis obsahu praktické stáže): viz vyhlášení 

 

Pokud chcete, aby byla ve VŘ a pro mobilitu zohledněna některá konkrétní znevýhodnění – můžete využít prostor 

pro specifikaci v přihlášce (např. znevýhodnění zdravotní, socioekonomické (přídavky na dítě) či jiná omezení): 

 

Příloha: motivační dopis + životopis v českém jazyce 

 

 

 

 

 

 


